
 

 

Area Affari Istituzionali 
Ufficio Affari generali, Protocollo e Archivi 
Settore Affari generali 
 
D.R. n. 3116 del 30.11.2017 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge n. 168 del 9.05.1989; 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010, e in particolare l’art. 2, comma 4, 
che prevede, tra l’altro che le Università adottino un codice etico 
della comunità universitaria formata dal personale docente, dal 
personale tecnico-amministrativo e dagli studenti dell’Ateneo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza, 
emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e pubblicato sulla G.U. 
n. 261 dell’8.11.2012; 

VISTO il D.R. n. 1636 del 23.05.2012, con il quale è stato emanato il 
Codice etico di Ateneo; 

VISTO l’art. 4 del citato Codice etico di Ateneo, che prevede, tra l’altro, 
che ai fini del rispetto e dell’attuazione del codice stesso sia 
istituita una apposita Commissione etica, designata dal Senato 
Accademico e nominata con decreto rettorale, sentito il Direttore 
Generale, composta da 2 rappresentanti del personale docente, 2 
rappresentanti del personale tecnico-amministrativo e 2 
rappresentanti degli studenti, con parità di genere; 

VISTO il D.R. n. 703 del 5.03.2015 con il quale la Commissione etica è 
così composta: Prof. Francesco Avallone, Presidente; Prof.ssa 
Giuliana Scognamiglio, rappresentante del personale docente; 
Prof.ssa Anna Maria Siani, rappresentante del personale docente; 
Dott.ssa Daniela Cavallo, rappresentante del personale tecnico 
amministrativo; Dott. Fabrizio De Angelis, rappresentante del 
personale tecnico amministrativo con funzione di segretario 
verbalizzante; Sig.ra Federica Ciarlariello, rappresentante degli 
studenti; Sig. Giacomo Gullo, rappresentante degli studenti; 

CONSIDERATO  che, con e-mail del 13.10.2017, il Dott. Giacomo Gullo ha 
formalizzato le proprie dimissioni quale rappresentante degli 
studenti nella citata Commissione; 

VISTA la delibera del Senato Accademico, seduta del 7.11.2017, con la 
quale il Senato medesimo ha designato il Sig. Angelo Marzano 
quale componente della Commissione etica di Ateneo, in qualità 
di rappresentante degli studenti, in sostituzione del dott. Giacomo 
Gullo; 



 

 

 

 

 

D E C R E T A 

A decorrere dalla data del presente decreto il Sig. Angelo Marzano è nominato 
componente della Commissione etica di Ateneo, in qualità di rappresentante degli 
studenti, in sostituzione del dott. Giacomo Gullo. 

 

Per l’effetto, la Commissione etica risulta così composta: 
 

Prof. Francesco Avallone - Presidente 

Prof.ssa Giuliana Scognamiglio – Componente rappresentante del personale 
docente 

Prof.ssa Anna Maria Siani - Componente rappresentante del personale docente 

Dott.ssa Daniela Cavallo - Componente rappresentante del personale tecnico 
amministrativo 

Dott. Fabrizio De Angelis - Componente rappresentante del personale tecnico 
amministrativo, con funzione di segretario verbalizzante 

Sig.ra Federica Ciarlariello - Componente rappresentante degli studenti 

Sig. Angelo Marzano - Componente rappresentante degli studenti 

 

IL RETTORE 
  F.to Eugenio Gaudio 

  


